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§ 6 
Förslag till strategi för ett mer jämställt och jämlikt 
nyttjande av stadens spontanidrottsytor. Remissvar  
FSK 2023/37 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar 
fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut  
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) finner att nämnden beslutar enligt 
kontorets förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Fritz Lennaárd m.fl. (M) och Frank Hojem (C) 
lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Välplanerade, tillgängliga och rätt utformade 
spontanidrottsytor bidrar till en levande, rolig och aktiv stad 
där fler människor vistas och är aktiva i stadsrummet. Det gör 
Stockholm mer tryggt och attraktivt och det är frågor som 
Moderaterna och Centerpartiet under en lång tid har 
prioriterat i Stockholm. 
  
Att fler stockholmare, särskilt barn och unga, rör på sig och är 
fysiskt aktiva är också en prioriterad fråga i vårt allt mer 
stillasittande samhälle. Därför är det viktigt att investera i 
såväl nya idrottsanläggningar för den organiserade idrotten 
som i ytor för spontanidrott. 
  
I budget 2022 avsatte den dåvarande grönblå majoriteten 13 
miljoner kronor i investeringsmedel för spontanidrott. 
Idrottsnämnden fick också i uppdrag att ta fram denna 
strategi. Det behövs en samlad och strategisk planering för att 
fler tjejer och kvinnor ska använda spontanidrottsytor och det 
behövs ett strategiskt tänk för att spontanidrottsytor ska bidra 
till ökad trygghet. 
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Vi noterar med besvikelse att strategin inte remitterats brett 
till idrottsrörelsen i Stockholm. Exempelvis borde 
basketförbundet ha fått svara på remissen då basket är en stor 
spontanidrott. Samma sak gäller fotbollen. Idrottsrörelsen i 
Stockholm ska involveras i stadens idrottsarbete. Inte stå 
utanför. 

 
Hansi Karppinen (L) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande: 

  
I Liberalernas Stockholm ska det vara möjligt att vara fysiskt 
aktiv och upptäcka friluftsaktiviteter utifrån sina egna 
förutsättningar. Idrott, motionerande och friluftsliv är en 
viktig del av en aktiv fritid och har en positiv inverkan på 
människors hälsa och välmående. Alla ska ha goda 
förutsättningar att röra på sig, oavsett kön, härkomst eller 
funktionsvariation. Skillnader i möjligheter att idrotta mellan 
pojkar och flickor ska aktivt eftersökas och motverkas. 
  
Nyckelbegreppet för att nå en mer jämställd idrottspolitik är 
mångfald. En mångfald av olika spontanidrottsytor och en 
mångfald av olika idrottsmöjligheter som gör att människor 
med olika intressen, funktionsmöjligheter och i olika delar av 
livet, alla finner attraktiva och tillgängliga möjligheter att röra 
sig. Varje människa ska ges möjligheter att leva ett hälsosamt 
liv i Stockholm. 
  
Det är positivt att denna jämställdhetsstrategi för 
spontanidrottsytor har tagits fram. Analysen som 
framkommer av strategin är också korrekt; dock har strategin 
identifierat problemen men inte löst dem. Det behövs mer för 
att säkerställa en jämställd möjlighet att nyttja 
spontanidrottsytor. 
  
Det är nedslående att se att utnyttjandegraden är så pass icke 
jämställd som den är. I princip når vi endast våra 
jämställdhetsmål när det gäller motionsspår och badplatser. 
För året runt-användning är det främst motionsspåret som är 
utbrett attraktivt för merparten av kvinnor i Stockholm. 
  
Det behövs en konkret ansvarsfördelning när det gäller 
platsaktivering. Stadsdelsnämnderna har inga befintliga 
resurser för att aktivera spontanidrottsytor vilket innebär att 
samverkan med skolor och föreningslivet blir av yttersta vikt. 
I underlaget nämner man detta men det finns inga konkreta 
lösningar på hur detta ska ske eller vem som ska ansvara för 
att det sker. 
  
Vi vill att detta initiativ med en jämställdhetsstrategi på 
området ska leda till att idrottsförvaltningen lägger fokus på 
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platsaktivering och att det görs i samarbete med skolan och 
föreningslivet. Utegymen behöver vara bättre anpassade för 
äldre, funktionsnedsatta, barn och kvinnor. Här behöver 
staden säkerställa att det finns en större variation och ett 
större utbud vad gäller tyngd på vikterna och svårighet för 
övningarna. Målsättningen bör vara att alla som bor i 
Stockholm har ett utegym där de kan träna effektivt inom 
rimlig närhet. 
  
Föreningsliv och andra privata sammanslutningar som tränar 
tillsammans bör uppmuntras att nyttja stadens utegym. I de 
fall där utegymmen överanvänds bör dessa utökas och 
kompletteras med nya. 
  
Det är bra att placera spontanidrottsytor i närheten där det 
finns organiserad idrottsverksamhet, då det underlättar 
platsaktivering. Att skapa bättre förutsättningar för att träna 
tillsammans kan ha positiva effekter på hur jämställt 
nyttjandet av spontanidrottsytorna är. Dans, och andra 
dansliknande träningsformer som kräver en platt yta, är ett 
exempel som lämpar sig särskilt bra för spontanidrott. Den 
dansyta som finns under bron på Etsarvägen i Gullmarsplan 
är ett gott exempel på hur en otrygg yta med hjälp av 
spontanidrott både kan ge trygghet och värde i form av en 
mångfald av intressanta aktiviteter. Liberalerna föreslår att 
Stockholm stad i högre grad ser över möjligheten att bygga 
dansplatser för allmänheten på lämpliga platser. Däremot 
finns det risker att större möjlighet för musik på de allmänna 
utegymmen kan skapa en otrygg miljö för andra, eller förta 
den ute- och naturupplevelse som finns på många attraktiva 
gym. 
  
Trygghetsåtgärder med belysning kring spontanidrottsytor är 
bra. Att det etableras regelbunden förenings- eller 
skolaktivitet kan också bidra till att göra fler trygga på 
platsen. Förvaltningen avsätter resurser för belysning men 
behöver också ha en plan för hur platssamverkan ska fungera 
i framtiden. 
  
Sammantaget är spontanidrottsytorna en viktig del i att 
erbjuda lättillgängliga möjligheter för människor att röra på 
sig. Vi kan dock konstatera att mycket behöver förbättras om 
alla stockholmare ska känna att spontanidrottsytorna ska vara 
attraktiva för just dem. 

 
Handlingar i ärendet 

 FSK 2023/37-3 (Godkänd - R 1) Förslag till strategi för ett 
mer jämställt och jämlikt nyttjande av stadens 
spontanidrottsyor. Remissvar 
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 FSK 2023/37-4 Bilaga 1 Spontanidrottsytor - Strategi för ett 
mer jämställt och jämlikt nyttjande 
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